
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0514                        JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2019                                                   PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 02 

LICITAÇÕES 02 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2019 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 019/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório realizado no dia 02/04/2019, às 08h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 019/2019, Processo Administrativo nº. 
036/2019, que teve por objeto receber proposta para 
aquisição/fornecimento de 02 (dois) veículos, novos, 0Km, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde de Jateí/MS, sendo: 01 (um) veículo tipo 
passeio 05 lugares e 01 (um) veículo tipo mini van 07 lugares, conforme 
Edital e demais documentos e especificações do presente Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por item conforme Ata de Julgamento, em 
favor das empresas: KAMPAI MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
03.583.836/0001-54, o item 01 no valor de R$ 52.500,00 (cinquenta e 
dois mil e quinhentos reais) e à empresa ENZO VEÍCULOS LTDA, CNPJ sob 
o n°. 05.950.849/0001-40, o item 02 no valor de R$ 93.300,00 (noventa e 
três mil e trezentos reais). Autorizo a lavratura da ordem de contratação, 
objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 08 de 
Abril de 2019. 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2019 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2019 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da RALF DA 
SILVA ROZAS – MEI – CENTRO ESPORTIVO KODOKAN, inscrita no C.N.P.J. 
(M.F.) sob o nº. 27.378.571/0001-10, com sede na Rua Rio Brilhantes, nº 
2073, CEP 79730-000, em Glória de Dourados/MS, para prestação de 
serviço para aulas de Judô para crianças e adolescentes cadastradas nos 
serviços de convivência e comunidade local, no valor de R$ 13.950,00 
(treze mil novecentos e cinquenta reais), com fundamento no inciso II, do 
artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e dos demais documentos e 
justificativas constantes nos autos. 
 

Jateí/MS, 03 de Abril de 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0514                        JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2019                                                    PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2019 
 
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2019. 
 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 
020/2019, Processo Administrativo nº. 038/2019, que teve por objeto 
receber proposta para contratação de empresa para prestação dos serviços 
de fabricação e manutenção em estruturas metálicas, maquinários e 
veículos e serviços de serralheria para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS, de acordo com as demandas dos órgãos 
requisitantes; em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde 
constam os quantitativos e as demais especificações do objeto, do tipo 
menor preço global, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: CÍCERO 
ALKINDAR LEONARDO - MEI, CNPJ sob o n°. 29.869.384/0001-65, no valor 
total de R$ 154.600,00 (cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos reais). 
 

Jateí/MS, 08 de Abril de 2019. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2019 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2019 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI, MS, torna público a realização de licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, nos 
termos da Lei nº. 10.520/2002 pela Resolução nº. 001, de 21/02/17 e 
subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93. 
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso interno da Câmara 
Municipal, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações da 
administração e, em conformidade com proposta de preços (ANEXO AO 
EDITAL). 
DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Dia 23 de abril de 2019, às 
09:00 horas, na Av. Bernadete Santos Leite, nº. 653, centro, Jatei, MS. O 
edital poderá ser retirado na Câmara Municipal, mediante apresentação de 
requerimento com os dados do proponente interessado, das 07:30 às 
11:00 horas de segunda à sexta-feira. 
Jateí, MS, 09 de abril de 2019. 
Maurício Rocha Kintschev - Pregoeiro 
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2019-04-09T08:26:21-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




